
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/492/2023 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czarna Dąbrówka w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po uzyskaniu wszelkich wymaganych prawem opinii właściwych 
organów, Rada Gminy Czarna Dąbrówka, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czarna Dąbrówka w 2023 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.03.2023 r.

Poz. 1498



Załącznik do uchwały Nr XLIV/492/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 6 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Czarna Dąbrówka w 2023 roku 

§ 1. Wprowadzenie 

1.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Czarna Dąbrówka zwany w dalszej części „Programem” określa zadania gminy Czarna Dąbrówka dotyczące 
zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania. 

2.  W programie określono osiem zadań, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy 
o ochronie zwierząt oraz wnioskami wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory w zakresie 
dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Czarna Dąbrówka. 

§ 2. Cele Programu: 

1.  Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2.  Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt. 

3.  Wykonawcami Programu są: 

a)  Urząd Gminy w Czarnej Dąbrówce; 

b)  Ośrodek Tresury Psów „BAJER” Hotel i Schronisko dla Psów-Sławomir Twardziak, Małoszyce 1c,84-
300 Lębork; 

c)  Gabinet Weterynaryjny LEŚNA Helena Kaiser-Burlińska, Udorpie, ul. Akacjowa 46, 77-100 Bytów; 

d)  Gospodarstwo Rolne Pana Sławomira Twardziak (nr 032391273), zlokalizowane 

w miejscowości Małoszyce 1C, 84-300 Lębork 

4.  Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Czarnej Dąbrówce. W celu zapewnienia 
funkcjonowaniu programu koordynator działań  będzie współpracować z organami Inspekcji Weterynaryjnej 
i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

§ 3. Zadania w ramach programu: 

W ramach programu Gmina Czarna Dąbrówka realizuje następujące zadania: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)  opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,; 

3)  odławianie bezdomnych zwierząt; 

4)  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)  usypianie ślepych miotów; 

7)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt: 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku Gmina realizuje poprzez umieszczanie 
bezdomnych zwierząt domowych w Ośrodku Tresury Psów „BAJER” Hotel i Schronisko dla Psów- 
Sławomir Twardziak, Małoszyce 1c, 84-300 Lębork. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1498



§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1)  Ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty. 

2)  Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

Dokarmianie wolno żyjących kotów realizowane jest przy pomocy opiekunów społecznych tj.  osób, 
które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami poprzez ich dokarmianie i wpisane zostaną do 
rejestru opiekunów społecznych zwierząt – wolno żyjących kotów na terenie Gminy Czarna Dąbrówka, 
prowadzonego przez Gminę. Za opiekunów społecznych wolno żyjących kotów uważa się wyłącznie 
pełnoletniego mieszkańca gminy, który zobowiąże się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie 
wolno żyjącymi kotami, jak również utrzymywania czystości 

i porządku w miejscu ich dokarmiania. 

3)  W miarę możliwości  - zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

4)  Sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1.  Bezdomne zwierzęta na terenie gminy podlegają odławianiu: 

1)  Stale, na interwencje (na zgłoszenie); 

2)  Okresowo, po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2.  Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi i innych zwierząt. 

3.  Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmować się będzie pracownik Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka. 

4.  Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska, o którym mowa w §4. 

5.  Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 
w §10 ust.1. 

6.  Informacje o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt podawane będą do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz za pośrednictwem sołtysów. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 

1.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2.  Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3.  Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia ich 
umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone 
do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1.  Gmina informuje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy, w tym w szczególności na stronach internetowych Urzędu Gminy. 

2.  Gmina współdziała z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów: 

1.  Ślepe mioty są usypiane. 

2.  Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

3.  Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1498



1.  Miejsce dla zwierząt gospodarskich w związku z realizacją zadań wynikających z programu, 

zapewniać będzie Gospodarstwo Rolne Pana Sławomira Twardziak (nr 032391273), zlokalizowane  
w miejscowości Małoszyce 1C, 84-300 Lębork. 

2.  Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w powyższym gospodarstwie, Gmina podejmuje starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 11.        

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

1.  Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt , w tym dziko 
żyjących, zapewnia lekarz weterynarii: Gabinet Weterynaryjny LEŚNA Helena Kaiser-Burlińska, Udorpie, ul. 
Akacjowa 46, 77-100 Bytów, tel. Kontaktowy 606 222 284. 

2.  Zwierzę poszkodowane w zdarzeniu drogowym będzie niezwłocznie zabrane przez podmiot realizujący 
zlecenie Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Czarnej Dąbrówce w celu 
zapewnienia mu niezbędnej opieki do momentu odstawienia do schroniska. 

§ 12.        

Plan znakowania zwierząt w Gminie: 

Z uwagi na ograniczone  środki finansowe gmina nie będzie realizowała znakowania zwierząt 

w 2023 roku. 

§ 13. Finansowanie Programu: 

1.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Czarna Dąbrówka. 

2.  Środki finansowe na realizację działań wynikających z programu w kwocie 136.735,00 zł. 
zabezpieczone są w budżecie Gminy Czarna Dąbrówka i przeznaczone zostaną na: 

- odłów bezdomnych zwierząt i ich pobyt w schronisku – 63.385,00 zł. 

- przetrzymywanie zwierząt gospodarskich- 55.350,00 zł 

- usługi weterynaryjne – 15.000,00 zł. 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami – 3.000,00 zł. 

3.  Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie usług podmiotom zewnętrznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1498


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T12:47:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




